modis difflnio tibi, Arnaldo de Barbairano et aliïs confratribus tuis de militia Templi
Salomonis, presentibus atque futuris, meam 1 medietatem ipsius campi quem ego
(fol. 3i"j et frater meus, Bernardus Gaucelmi, tenebamus ad feuum à,, te. predicto
Arnaldode Barbairano, in lerminio de Dozencs, ad Adegat; et totus

ipsecampus.(a)
de OHvwio. ln Quinine Alde. habebam roedietatem et tenebam iltam. sine

omni mea retinencia et sine ingannu reddo et absolvo ac difflnio tibi. Arnaldo. ae
possedendum. Et si homo aut femina per me vel per meam vocem illam vobis anpa-
raverit.ego ero inde vobis legualis guirenlus sine inguanno. propter istam dimnitio-
nem habui. predicte railitle. et Ugone de Beciano et de te, jamdicto Arnaldo.
sine inganno. Sio^wuii Raimundi Sachet predicti. qui sic Islam cartam firmavit.
Sio^sium Bernardi Gaucelmi, fratris ejus. Sioi^sum Bernard), cappellani de
Dozencs. Guilelraus Adaulphi acripsit jussione predicti Raimundi Sachet,
anno millesimo C.XL.HI. incarnationis Dominice, m nonas decembris, feria vi
regnante Lodovico rege.

CCCXVI 1,43. jeudi 16 décembre.

Copie contemporaine Ai», Bibliothèque Mejanes.ms. i53, 1.

ln nomine Domini noslri thesu Xpisti. Sit notum cunctis tam presentibus quam futu-
ris quod ego. Maria dicta Mia Ugenis de Marcholfo. et ego, Petrus Gaufridi, maritus
ejus, bona flde et sine engan et absque omni retentione. per nos et per infantes nos-
tros, et per omnes successores nostros. ut Omnipotens dimittat nobis et parentibus
nostris omnia peccata nostra, donamus et offerimus et in pcrpetuum cum omni

inlegritate, tradimus domino Deo et mililiç Templi Salomonis Iherosolimitani tibi.

que, Petro Rogerio. Deo militie et ejusdem militie fratris et minislri. et successoribus
tuis, quandam partem territorli nostri de Podio Lupario, videlicet totum quantum
habemus et habere debemus in territorio de Palude et de Aquiis Vivis, de crucibus
in intus sicut est determinatum usque in lerminum de Rosseto et usque in Rupes
Monlis sicut aqua versât. Hoc totum jam snpradictum territorium cum omnibus
infra ciistentibu». videlicet quicquid nos ibi habemus et per ullam vocem habere
debemus, domino Deo et supradictç militiç Templi donamus et concedimus et fratri-
bus ejusdem mililiç. presenlibus et futuris, et de nostro jure et potestate in eorum
tradimus jus et dominium. ad habendumet possldendum suamque voluntatem perpe-
tim faciendam obsque nostra

noslrorumque successorum
aliquainquietudine.Scripto

fuit hec carta anno Dominice incarnalionis millesimo C'XL'111% septimo decimo
kalendas januarit. feria v, regnante Corrado imperatore. Facta fuit bec donatlo in cas-
tello de Albania. videntibus et audientibus Fulchone EHsiarlo. Raimundo de Sancto
Marcello, Gaufrido Dalmaa, Raimundo de Soncto thoanne atque Poncio Siephano et

(a) Le telte est te même que celui de la charte MXCH1 nous n'Indiquons que In vtrltntet.
1. /Vol ripHt.
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Berengario de Albania, et Raimundo Lombardo. Petrus de Magalai scripsit mandato

predictorum donatorum.

Et ego, Rotbaldus de Albania, et uxor mea, Auditenz, per nos et per infantes

nostros et par omnes successores nostros, pro remissione peccatorum nostrorum,

donamus et oflerimusperpetim domino Deo et militiez Templi Salomonis lheroso-

limitani et tibi Petro Rogerii. ejusdem mitiliç fratris et ministri, et successoribus

tuis, fratribus Templi, totum quantum habemus et habere debemus in ipso terri-

torio de Palude et de Aquis Vivis, sieut est jam terminatum et divisum de crucibus in

inlus usque in terminum de Rosseto et usque in Rupes Montis, sicuti alii seniores de

Podio Lupario hanc donationem fecerunt et laudaverunt. Fuit autem hec doaatio

facta in castello de Albania, vidontibus et audientibus Raimundo de Albania, Beren-

garlo Bticio, Bertrando Ugoleno. fratre suo. Pelro Sebencho, alque Wilelmo Bonifa-

cio. Mandato Rotbatdi de Albania predicti isdem Pelrus de M»galaz scripsit.

CCCXV11 [1143-1147.]

Charte originale partie à gauche, jadis scellée de trois sceaux Paris, Arcn. Net., K»34 n" 6'

(i" n' de ta 1" lî.iMe de Colours) autre original (muni encore de deui sceaux) Auxerre.

Arch. dép., H. 675.

Copie dn xitt* a. (insérée dans acte du 4 février iaoa/3) Paris, Arch. Nat.. S. 4967. n* 6.

Edile1 Quentin, Cartulaire général de l'Yonne, 1, p. 461.

Analyse Tardif, Carton des Rois, n' 45s.

ClUOGNAFllM.

Tj Ire v uomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus, presentibui et

*J? futuris quod inter mor.achos Val lis Lucontis et milites Tcmpli de Colatorio,

por manum Bernardi (a) Clarevallcnsis abbatis, facta est bec compositio quod mili-

tes Templi quicquid habebant in territorio de Ciriili a divisionc que est inter gran-

giam ipsorum niilituui et grangiam monacliorum, totum monachis concesserunt, id

est medietatem atrii, medietatem decime ft terras pJias, ita ut deinceps a divisione

predicta usque ad Sevei nichil nemoris ncque terrç adquirero possint milites Templi,
nisi forte omninn gratis datum fuerit in elemosinam, ut niebii terrene suberc ab eis

accipiat is qui dederit; similiter et monachi Vallis Lucentis conccsserunl militibus

Templi quicquid habebant a predicla divisione usque ad rlpam Vcnnç, ita ut in

valle illa nichil possint adquirere nemoris seu terre, nisi forte gratis omnino ab

aliquo fuerit datum, ut nichil terrene subere ab eis accipiat i» qui dederit.

Laudaverunt hoc Norpaudus(b) abbas Vallis Lucentis et frater Everardus magis-
ter frattum de Templo qui in Francia sunt et,ut hoc flrmum permaneat. utriusque

sigillo rlnnalum est, cum slgillo abbatis Clarovallls. Laudavit hoc eliam frater Hun-

fredus, magistei Colatori).

CCCXVI11 [ii43-itg}.]

Orlytnat Toulouse. Arcb. dép., Peienas, I. a-j, n* »6 (M«galas).

Si vero placet domine mee, Ermengardi, vicecomilisae Narbono, dono ego, Pon-

dus Ymberti, domui milicie de Templo Iherusalem totum hoc quod habeo vol

(a) S. Berntrd, abbé de (JUlmui. 1116 f 10 août ti63 (6) Norptldus, «bbé de Vtulul-
stut, 1" avril 1129 f 17 août n5g.
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llJltwiNI rljkfuU^ î« IaIa «Mitai IUaVah. ft^t.»^ • J1 whabere debeo in toto e#mi Ihobannla Paschalis de Octobiano, et in domo ÎUnnindis
Fornerie, quod totum teneo ad feudnm de

ipsa domina mea, Ennenjatda. in cas-
tellode Magalato. Set. si ipsa domina mea, Ermenjardis, noluerit quod domus jam
dicta de Templo hoc habeat, conquirat et gadagnet hoc de ea, pro amore Dei. vel
pro avère. Et totum hoc prefatum dono et trado domui milicie Templi Iherusalem in
perpetuum.

Ego, domina Ennenjatdi» (a), vicecomitissa Narbone, per me et per omnea meo»
laudo et confirmo cum hac carta illud testamenlum quod Poncius Ymberlus in sua
ultima voluntate condidit. Et etiam laudo et confirmo ea que in ipso ttstamento con.
linentur, omni

tempore valitura

CCCXIX ii&4, (»- janvier– 3i décembre.)

Copte» du m* s. Madrid, Arcbivo Naclonal.CoW. B. 595. fol. tai. n» 333; iWd.fol. i9i.n«43i. n

DE illo moliko DE Aoos.

In Dei nomine, hec est carta donatio-

nis et confirmationis, quem feci ego
Sanza, uxor Sanz Sanz de Galur. Dono
et concedo Deo et fratres Templi Salo.

monis illo molinar de Agon qui fuit île

créditai de Sanz Sanz. meo tiro. et suo

filio Martin Sanz. saha, ingenu et libera,
hoc quod inde habebam, pro anima mea

vel aninw Sanz Sanz de me et posteri-

tate, per secula cuncta. Sunt testes For-
tunio Necones et don Apparicio. Bonet.
Facta carta donationis in manu frahis

Ralmundi Bernardi, inera

In Dei nomino. hec est carta de donatione

que dono ego donna Sançin. mulierdeSan

Sanç de Galur qui fuit. a Deo et ad ipsos
seniores (le Templo, lo molinar de Agon,
[lui fuit de ipsa hereditata de San Sanç et
facio Imc donativum pro redemptione
anime de mco marito et pro mea anima.
Et ego Martin Sanç. fil de San Sanç et de
dona Sançia, laudo isluin donativum su-

prascriptum, et totas moas germanes insi.
mul. Et sunt testes Forlun Enecons, et
don Apariçi et Bonet. Hoc donativum re-

cepit don Raimon Bernad et alios fratres

qui ibi erant in presentia, era M'C'LXXX'H*.

CCCXX 1144, (i" janvier– 3 1 décembre.)

Copie du xv s. Lisbonne. Arch. da Torre do Tombe don Alvorez, a34. fol. mil".

ln Dei nomine. Ego Marlynus Telis, nulla necessilate oomptihu*. nuliusque per.
turbationis ineursu perterrilus.6et propria ac spontanea mea vohmtate. facia kartum
vendit ionis el firmilalis Deo et

halribusTcmpli Salomonis, do hereditate mea propria.
quam l.abeo in villa quam vocant Porzeli, propter unum equm apredalum lu mo-
dios, tantmn michi bene comptacuit. El illa bereditas venit michi ex parte patrisniel. et illa heredilas habet Jarenllam in sumilate l'oueli subtus monlem Petram
Scnptam. discunenle rivulo Guandia, territorio Sancta Maria. Do Deo et trotribus
Templi Salomonls quantum Ibi habeo vel habere debeo ex parle palris mei, de mon-
tibus in fonlttn»; per ublilla pohicrint invonire.hnbcanl illnm mmiter usque in per-
pctuum. Set si aliquis venerlt et hoc factum meum irnimpcrc templavcrit. ait nalc
diclus et excomunicafus et habeat

parliciplum cum luda, traditore Domlni, in

(a) Srmeng»rde.
vicomtes» de >ubonn«, 1143-1193 t 14 octobre 1197.
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nard, totoque concilio de Novellas. Era

M.C.LXXX.ll.

CCCXXII M43/4, samedi t5 janvier.

Original Toulouse, Arch. dép., fonds do Malle. Pêunas. I. u, n« 7.

In nomine Domini. Ego, Berengaria de Frangoliano, mater de Guitbert et de Ros
ri de Bompar et de Deusde lais per bona memoria adais de ma mort e per eretat de

m'anima, totum quod ego htbeo ni abere debeo en la parroquia de S. Maria de Fran-

gollano. a domino Deo et milites Tcmpli, emprimas infnntibus mcis suprascripti»
que ibi sunt et filii Ros WHIeirno e mon alo in tali vero racione oc fatio qui si tu.
Guilberl, 0 Bompar, o Dcusdc. o Willelmus fllii de rios, vultis traspass3re ista laissa

suprascripta a domino Dco et milites Templi, vos non abeatis partem in ereditate ista

suprascripta ne quantum ibi pertinet. et vos fllii mei habeatis possessiones vestras ad

amorem Templi et fratres.

Berengaria Isla carta jussit scribero et manus suas firmavit et testes firmare roga-
vit. $ Willeïmus Porcelli presbiter. $ Geraldus Sigerii. $ Guitbortus do Boschet.
Facla carta ista in mense januarli, feria vu, luna vin, anni ab incarnaclone Domini

MvC'.XLUlf (6), regnante Lodoico rege in Francia. Wtllnlmuei presbiter «crijw».

(o) Alphonse, comte, 11 ta, puis roi de Portugal, a5 juillet u39 f 6 décembre n85.
(6) Le i5 janvier est un samedi, mai» le y jour de la lune.

gebenna, et illi
perpetim habiluram. Facta karta venditionis et firmilatis era

M'CIAXXMK Ego Martinns Telis hanc kartam propria manu roboro. !Ego Alfon-
sua (a),Porlugalensium rex.conBrmo.Sûe Midi» confirmo. Johannes Midis confirme.
Pelrus Guterris conOrmo, Pellagius, Petrus, Menendus telles. Suerius notavit.

CCCXX1 1 A4, ( 1"janvier-3i décembre).

Copia du xn* s. Madrid. Axchlvo Nulonul, Carlnlaire B. 595, fol. so-ao", n« 43 et
fol. 190". n* 4au.

Db tbstaotnto Vitro Bebbhoario.

ln Dei nomine. Hec est carta do destina-

mento que fatio ego Petrus Berengarius
eunucus vobis, seniores milites Templi

Salomonis, in vita et in morte dono Deo

et vobis, fratribus presentibus et futuris,
totum quantum in Novellas habeo et me

ipsum,(7b/. 20"^tam vineas et terras quam
casas et casales, extra illo magolo quam

plantavi in via de Ebro; in taie interdictu

ut faciam mcam voluntatem dum vivam.

extra vendere et inpignare et darc, dante

michi viclum et vestitum. Facta carta in

manu fratris Raimund Bernard, et fratris

Ugo de Tors, et fratris Rigald Viger.et fra-

tris Richard, et Girald Caveth. Testes

don Apparitio, Arnalt Ponç. Petro Bcr-
fini- ri tnlAiiiiA ,nn« ^Ilin <JA 11 t^

In Dei nominc. Hec est carta que fa-
tio ego Perer Belenger facio a Deo et a

los seniores del Templo dono les toto

quanto que egohabeo in Novellas, casas

et casales et piezas et vineas, foras lo
maiolo que planto delanto villa in illa

via de Ebro in tal interdiclum que fa-

cia. in mea vita, mea volunlalp, foras

non las venda, non las done, non las

inpegnar. Fuit facta ista carta in manu

de magister Remon Bernarde et fue-
runt ihi frater Ucho de Tors, et Rigal

Viger, et don Ricarde, et Guiralt Calvet.

Et sunt auditores don Aparicio, et

Arnal Ponz, et Peiro Bernarde. et toto

concilio de Novellas. Era M'C'LXXX'll*.
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CCCXX1U 1144, mardi 18 janvier.

Copie du «• t. Avignon. BibUotb. rounleip., Cartalairede Hlcherencha, XI, fol. i3».

Rditi W de Rîpert-Monclar, op. cit., n* p. »5.

PetMJS Do SahCTO MlQAHBLE 1T OTOR BIPS DBBEUQDBBTOT D«O BT MUITIBUS XpISTI

quicquin rbquirbbaîit n domjbus Petbi Ylajus.

Hec carta describitur quatinus presentibus et sequentibus nolificetur quod ego.
Pctrus de Sancto Michaele, filius Riperti de Cadarossa, et uxor mea, Burgundia, pro
salute animarum nostrarum et parentum nostrorum, ut Deus et dominus noster illis

culpas et peccata sua dimittat. immo vitam eternam concedat, quicquid in slagiam
Petri Ylarls de Claustro compellabainus, quam stagiamcum tenementosuo Geraldus
Bertrandi, maritua uxoris mçç, in testamento suo Templo Salomonis et sacre, miiicie

dereliquid, non similiter Deo et eldem sacre milicie dimittimus et laudamus, «ine
omni retinimento, setvicio vel blandimento, et in manu Arnaldi, sacriste Aurasicen-
sis reliquimus.

Actum est hoc Aurasice, in matrice ecclesia beate Dei genitricis Marie, xv*. kalendas
febroaril, feria m1., luna x., per manum Arnaldi, sacriste Aurasicenais, anno ab
incarnato Salvatore M'.C'.XLMIll*.

CCCXXIV M44, 7 février.

Copia du «u» a. Avignon, Blbl. munlclp. Carlul. de Richerenchet. A. fol. 57 B. roi. 6'«.

Edité Mu de Rlpert-Monclâr. op. cil., n" 9 et 82. p. ta et 84.

DE DOîtATIONlBUS QUAS FECBBTOT PETRtiS Uoo ET CXOH ETD8 ET P1U1 8V1

In Dei omnipotentis nomine, pateat cunctis hoc audientibus, quod ego, Petrus
Ugonis de Avisano, et ego, Brunecsendis uxor ejus, et nos qui sumus eorum
liberi, Ugo, Petrus Ugonis atque Bertrandus, bona llde et sine engan, pro remissione

peccatorum nostrorum, damus' et offerimus domino Deo et militie Templi Salo-
monis lherosolitnilanl, libique Petro de Roveria nique Ugoni de Panato ejusdem
militie' • fratribus, et successoribus vesttis in prescripta militia Deo servientibus,
totum quicquid habemus vel habere debemus de camino qui transit per siham usque
ad Blacham1 Bodichet usque ad Sanctum Albanum et inde usque in territorium de
Colonzellis, videlicet medietatem stagni de Granolleto et totam terram cultam et in-
cultam quam habemus et babere debemus infra istos terminos ». Simili modo
damus10 Deo et predictis fralribus Templi unam faissam" de terra que est juxta
Elsoncm 11, queaffrontat in

terrisquas NicholausetG(crardusj" de Tornafort dederunt
Deo et militie" Templi «•, et donamus quod ubicumque laboraverint vel laborare

Variante» t. B, ajoute Deo et fratrllm» de Templo et doroul do Rlcharoncbli. a. B Bruneicen-
di». 3. 0 dontmu.. 4. D mlllde. – 6. B 1 P«D«lrio. 0. B milicie. 7. B BUcm.
8 B ajoute 1 preter terras cultae, 'luu ibidem laboront i~omines de Co)onte))aa. 9 B vero.

10. n 1 Joutmut. 11. D 1 foljam. 1». B 1 nuvium Elsonom. i3. B Gcraldus.
i4. B mllicie. iB. B Templi, Eodtm modo donatnus Deo et tratrlbu» Templi omnem dedmam
quaro habemui in territorio de Holbotono. Donamus eclam Deo et mlllcle Templi quld ubicumque
laboravtrint..

H
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fecerint fratres domus de Richarenchis in dominio, totum quantum in ipsa terra
ab ipsis laborala, habemus vel habere debemus. Hec omnia pleno jure Deo et mili-
tie Templi el fratribus, tam presentibus quam futuris, concedimus et in perpe-
tuum tradimus, ad habendum et possidendum absque nostra noitroramque succes-
sorum aliqua inquietatione

Facta fuit hec donatioin manu Petri de Roveria et Ugonis de Panato, supradicto.
rum fratrum. qui dederunt

»
nobis pro caritate, ex elemosinis Templi, cvi. solidos

Melgonensium. Et fuit factum in presentia fratris Willellmi de Riallaco et aliorum
fratrum, qui commorabantur in domo de Richarenchis, videlicet N(icholai)

«
capel-

lani, Ugonis de Borboto B(ertrnndi) do Ramati, Radulphi de Sancto Oenasibet
Petri (fol. SI") de Bellomonle, videntibus et audientibus N(ichelao) • prcsbitero de
Monte Securo. G(eraldo) <°de Monte Securo, G(eraldo)» de Tornafort, Ugone fratre
ejus, W(ineltno)«»Cornabroc. B(ertrando) » de Borboto. N(icholao) •• de Borboto,
Pe(tro) ArnulB de Taulinnano. Pe(tro) Papardi de Monte Securo.

Scripta fuit hec carta anno Dominice incarnationis M.C.XL 1111 Vil n vdu»
februarii(a), luna XXX

>J

CCCXXV u44, 7 février.

Copies du sn« i. Avignon, Btblioth. municlp. Cartul. de Richerenches, XII. fol. 8".

Edité M" de Ripert-Mondar. op. cil., a' la, p. 16.

DE DO5ACIO!I1BI)8 GERAI.DI DE ToMAFOllT ET CXOB18 SUE, DU JIEWETATE COSDA1I1Î.B BT

TEBBE DE CALCAMAIROTH.

Sit notum cunctis, tam presentibus quam futuris. quod ego, Geraldus de Torna-
forl, et uxor mea, Agnes, et filius meus, Berengarius, nos aimul bono animo et bona
voluntate, donamus omnipotenti Dco et beate Marie, pro remissione peccatorum nos-
trorum et omnium paeentutu, per alodium franc, et milicie Templi Salomonis et
fralribus omnibus, tam presentibus quam futuris, medietatem condamine de Sancto
Albano, que est in territorio de Bolboto, et faisam unam. que est in eodem lenitorlo
inter terram ejusdem milicie et terram Petri Ugonis et donamua dominium et direc-
tum tolum quod habemus vel habere (fol. 9) debemus in terra de Cnlchameroz et
simililer donamus et concedimus domui et fratribus omnibus, ubicumque illi

ampli-ficare et laborare sive mcliorare adquirere poterint modo et deinceps. Nos.supradicli
donatores. donamus hec omnia supradicta Deo et domui et fralribus. presentibus et
futuris, omnibus, sicut tneliu. dici vel intelligi polest, ad voluntatem eorum per alo-
dium franccum et chiti omni tempore. Factum est hoc in manu Petri de Roveria,

(n) Pour que te 7 février soit le 3o« de la lune. Il faut l'.nnée • t44 donc la charte est de
woei ou de l, Circoncision.

.n~ 1. i. B milicie. 3. B futuris quam pre°enlfbu~. 4. B =
lnquieludine. 5. B coinmor.nbantnr In do.no de Blchiwnctai. vldcllcel. (une fn « m
début d, .^u monQutnt,). 6. B Nirho)'1. 7 B Bolbotono. S. D I1t>rfrandl. 9 Il
Nicholao. te. D Qeraido. Il. B 1 00'110.10. il. B A1111eymo. 13. B Derlrando de Balbo.
tono, Petro. ,4, B Nlcholto de Bolbotono. ArnulQ do T»ullni.no «Ique Petro P.p.rdl ,5 B •
Incm.clonl.. ,6. B S«ptimo Idu» ,7. B ajoute .• P.tru,de M.g.Iu ,cr|p,u
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ejusdem milicie fratris et ministri, in presentia fratrum istorum qui erant in domo
de Ricbarensis, videlicet fratris Nicholai capellaoi, et fratris Ugonis de Panaz, et fra-
tris Gttiliehni de Riellacho, et fratris Ugonis de Borboto, et fratrie Bertrandi, et fratris
Raduîfi, et Pétri de Bellomonte, videntibus et audientibus et conlaudantibus istis,
videlicet, Nicbalo, presbitero de Monte Securo, et Geraldo, et Ugone, et Willelmo
Cornabrocb, et Petro Ugonis de Avisa, et Ugone fllio ejus, et Bertrando de Borboto,
et Nicholao de Borboto, et Petro Arnulfi de Taulina, et Petro Papardo de Monte
Secnro. Actum est hoc anno ab incarnacione Domini M°C*XL*IHI%VH* idus febraarii
luna xxx*.

Manifestum est quod nos, supradicti donatores, accepimus caritative a fratribus
i equum qui bene valebat c. solidos Mergurienses veteres. Geraldus Barcblnonenais,
precibus G(eraldi) de Tornafort supradicti. hoc scripsit die et anno quo supra.

CCCXXVI 1 1/»4, ( ? 7 février).

Copie du xu* •. Avignon, Bibi. munidp., Cartul. de Richerenches, fol. 7".

Rdiiè M" de Ripert-Monclar, op. cit., n* u, p. i4-a5.

DûRATtO DE DECIMA ET DUABBS TERRIS IN TEHR1T0R1O DE BOLBOKWB, QOAM DEDIT BlR-

TRANDUS, REPOS UGOSIS DE
BOLBOTONE, DEO ET MILITIBUS TEMPLI SaIOMOHIS.

(Jol. 8.) Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego, Bertrandus de Bol-
boto, bono animo et bona voluntate, dono et offero omnipotenti Deo et beate Marie et
militibus Templi Salomonis et fratribus universis, tam presentibus quam futuris,
decimam et totum quantum habeo vel habere debeo infra Urtidez et Elso et Alera et
Riusech, plene et integriter per alodium franccum dono hoc totum quod habeo vel
habere debeo infra istas nu". alTrontaciones supradictas, preter solummodo tantum

quantum habeo in manso de Lauter, quod in vita mea retineo, et post obitum meum
revertatur totum similiter domui et fratribus universis per alodium franc. Kt dono
unam peciam terre, quam habeo in territorio de Bolboto, et affrontât ab oriente in
terra Nicholai, nepotis Ugonis de Bolboto, a meridie in terra Petri Willelmi de Balmis,
ab occidente in terra de Gauter sene, a circio in Elso. Et dono aliam peciam terre
que est in eodem territorio, quantum ibi habeo vel habere debeo, que affrontât
ab oriente in terra ejusdem milicie, a meridie in strata publica, ab occiduo in terra

Nicholai, nepotis Willelmi de Borboto, a circio in Elso, quam ego tenebo in vita
mea, et post obitum meum revertatur domui et fratribus universis, per alodium franc.
Omnia hec supradicta dono et confirmo ego, Bertrandus de Bolboto, per alodium
franc Deo et militibus

universisque fratribus milicie Templi, presentibus et futuris,
sicut melius dici vel intelligi potest, ad voluntatem eorum omni tempore hoc donum
facio pro remissione peccatorum meorum et parentum omnium, in manu Petri
de Roveira, supradictç milicie fratris (fol. 8") et ministri, in presentia tratrum qui
aderant in domo de Richarensis videlicet fratris Ugonis de Panaz, et fratris Nicholai

capellani, et frairis Willelmi de Riellacho, et fratris Ugonis de Borboto, et fratris
Bertrand!, et fratris RadulB, et fratris Petri de Bellomonte. Videntes et audientes fuerunt

hujus donacionis Nicholaus.presbiter de Monte Securo, et Geraldus de Monte Securo,
et Geraldus de Tornafort, et Willelmus Cornabroc, et Petrus Ugo de Avisa, et Ugo,
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filins ejus, et Petrus ArnùIB de Taulina, et Nicholaus de Bolboto, et Petrus Papardi.
Actum est hoc anno ab incarnattone Dominica M*.C\XL\1IH\, luna xu' (a).

ManifeBtum est quod ego, predictus donator, accepi a fratribus caritative i. pultrum,
qui appreciabatur plus quam c. solidos Valentianos. Geraldus Barchinonensis, roga-
tus a Bertrando de Borboto, hoc scripsit die et anno quo supra.

CCCXXVI1 [1144, 7 février- n5i.]

Copie du xn's. Avignon, Bibl. municlp. CarUxl. de Richerenehes. fol. 67".

Edité: M'' Ripert-Monclar, op. cit., n* 83, p. 84.

ITEM, Petrus Ugoms.

Notum sitomnibus hominibus qui sunt vol qui aderunt, quod ego, Petrus Ugonis
de Avisano, ex dono quod dedi domui de Ricarenchis, ecilicet omnes res meas quas
habebam in tcrritorio de Borbotono et de Richarenchis atque do Granolleto, inquieto
Ugonem de Borbotone et fratres domus do Richarenchis pro malicia et paupertate
mea, sed modo recognosco peccatum meum etculpara promitto in manu Ugonis de
Borbotone, super textum evangeliorum, quod nunquam amplius fatiam et terram

quam habent illi de Vallauria redimam. Et propter hanc donationem dedit mihi Ugo
de Borboto unum trentenarium de lana et unam saumatam annone valentem x. soli-
dos Valentianoruia et xx.iin. solidos Melgoricnsium.

CCCXXVIII 1 i4â, (a6 mars septembre).

Copie du xiv 9. Rome. Vatican, fonds Vatican, n« 7a4i. f> 33»et <6id.. n» 4g47, f» 46".

Edité Kozlèrc, n° 34, p. 65-68. Migne, clv p. 1137-1129. Cf. Rôhricht, rég. n' aa6.

Ego Balduinus Dei gratia sancte lerusalem rex Latinorum quartus.

·

Hnjus rei testes sunt
Gaufridus.abbasïempli Domini.Schebrandus.abbas sancte

Marie latine, Petrus. Dominici Sepulcri prior. Henricus, Montis Oliveti prior, Raimun-
dus Hospilalis magister; Petrus Guillelmi, Stephanus de Capella; Guillelmus Fauco.
Gaufridus et Fulcherius1 ambo fratres Templi Salomonici.

Facta est hec carta anno et incarnatione Domini MCXL1V indictione vn.

CCCXXIX 1144, (a6 mars-14 avril n46).

Copies du xvn* s. Cariul. de Marmoutiers. Paris, B. N., collection Galgnlères, n' 164, p. 61.

Edité: Archives d'Anjou, 11, p. go.

CARTA UloEBII BPISCOPl, DB ECCLESIA VERt DATA CAHOÎIICIS SaNCTI MaORIUI.

Ego Ulgerius Andecavensis ecclesie dictus provisor epiecopus. dedi et con-
cessi. ecclesie sancto virginis Marie etsancti Marsilii Andegavensiseccleslam Veri.

(a) Quoique lo mois ne soit pas Indiqué, Il semble bien que cette charte a été donnée le

même jour que la précédente.
1 Je croit qu'il faut supprimer et el lire a Ouillelmus F»uco, et Gaufridus Fulcherlus > ces deui-cl

étaient chevaliers du Temple.
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Huic dono interfuerunt Raimundus, magilter militum Templi. Data predicta
ecclesia anno ab incanuttione Domini MCXLIV*, regnante apud Francos Ludovico,

Gaufridoiuniore, Andecavorum comite et Normannie duce, filio Fulconis comitis qui
post fuit rex Ierusalem.

CCCXXX uM, (a6 mars-i4 avril n45).

Original (déchiré) Dijon, Arch. dép., H. u3o. Coramanderic de la Romagne.

Edité Petit, Hitt. des Dues de Bourgogne, t. Il. p. »33-4.

Notum ait omnibus hominibus. tam futuris quam presentibus, quatinus lohannes

de Curtocampo Deo et militibus Templi dedit quidquid habebat in confinio molen-

dini Thegerii, exceptis quinque campis, videlicet a rivo Guttçputei usque ad fines

Curticampi etjuxta rivum unum juger deforis, et dedit unum pratum ultra aquam
in painis prope cureum molendini, et hoc quod habebat in communione Cam-

pi[c]audi. Hoc laudavit Adda, cognomine Chartas, uxor Iohannis, et Petrus, Rai-
naudus, Guilermus, filii corum, et Annilina filia. lterum. dedit quidquid habebat

in maretis et in salicetis, et quidquid tenebatur ab co. Testes sunt ex parte domini

Iobannis Gosbertus, sacerdos, Robertus majo[r] [AJrlebaudus, lohannes; ex parte
Odon[is), militis Templi, in manu cujus hoc totum factum fuit, testes sunt Odo

de[Furno], Hugo de Sancto Mauricio, Odo. illius Marthe.

Hugo de Aces iterum dedit quidquid babebat in supradic[to tcrritorjio. Testes sunt

Iohannes de Curtocampo, Odo Boceus. Valo Amaseus, Rodulfus de Sancto Michaele.

Ttheodcri)cus de Fontanis donavit quidquid habebat a rivo Guttç usque ad tines

Curticampi [ laudjavit et quidquid habebat in ma(rctis lau-

djavit Aimo, frater Theodorici, et uxor et fllii. Testes Pontius de Fontanis. Guir-

ricus Charu[

et Hugo, frater ejus, dederunt quidquid habebant in hac divisione et in ma[retis

J. Testes sunt lohannes de Curtocampo, Vaudricus major,

Hunbertus, Vautb[erius j divisionis quidquid habebat in

bac terra et in maretibus. Hoc Iauda[ Rainau-

dus de Cuse, Petrus de Moracens.

Hunbertus de Lisse dedit quidq[uid ] frater ejus,

Bertinus, Hunbertus sacerdos. Aimo Columba. Omncs homines de [

et militibus Templi dederunt quidquid habebant in maretibus et in

aalicetis. Hoc laudaverunt [ ], quidquid habebat a

divisione Pomerii usque in aquam. Mater ejus laivlavit et frater et sorores

.] Wido de Vilismo.
Gausbertus de Sancto Mauricio dedit duo jugera ante molendinum. Testes llug[o

WIIJlelmus carpentarius. Hebrardus. Martinus et Gualo,

frater ejus, domum laudaverunt et molendinum faccro et ea que tenen[t

J. Gosbertus de Dissumtno audivit et Iohannes de Curtocampo et uxor

ejus, Berceius et uxor ejus, Berardus et Niger, frater ejus, pater et mater.

Arbirlcuset uxor Deo et domui Templi dederunt et laudaverunt ex parte sui mili-

tes et fratres poisidere que tenent. Testes Rerceii Milo de Secunen, Ricardus clc-

rieus, Gosbertus de Diasummo. Thegerius de Secuneo. Testes Berardi Gosbertus

DUsutnmo, Hugo de Sancto Mauricio, lohannes de Curtocampo.
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Arbiricue Pigneriu» et uxor ejus dederunt Deo «tdomui Templi quidquid habebant
a rivo Gutte usque ad fines Cnrticampi. Rainaudo de Cuiseio, Petro de Dardenaco,
Rodulfo filio Humberti Largi lestibus.

Dodo dedit quidquid habebat a rivo Gutte usque ad fines Curticampi. Testes

Gosbertus, Gaufridus, Bartbolomeus notarius.

Arlebaudus dedit quidquid habebat a rivo Gutte usque ad flnes
Curticampi.

excepta medietate unius campi quam retinuit in suo dominio. Testes Girardus de

Chavannis, Aedefina prepositissa. Humbertus sacerdos, Wido Martha.
Lanbertus et frater ejus, et nepotes et ulores et fllii dederunt quidquid habebant a

rivo Gutte, usque ad fines
Curticampi, preter unum campum quem relinuerunt. Tes-

tes Gosbertus miles, Iohannes, Odo major.
Aubertua dedit quidquid habe[ba]t a rivo Gutlç usque ad fines

Curticampi et in
maretibus et in aalicetis, et in alodio desupor Curtumcampum. Testes Wido do

Durtis, Aimo presbiter, [ChJristianus. Hoc donum laudavit uxor Auberti et mater

ejus. Testes de Auberto Gislebertus, Petrus Peregrinus, Alermus prepositns.
Virricus Charves dedit quidquid habebat a rivo Gultc usque ad fines Curticampi.

Testes Pontius, frater Leobaudi, Nocherius pauper, Gosbertus Dissummo.
Gislebertus iterum dédit partem sui alodii quod est desuper Curtumaimpiim.

Testes Iohannes de Curtocampo, ttninnntlus de Cusc, Petrus de Moracens.

Hugo de Bellmonle et Hugo. fllius ejus, dederunt quidquid habebant infra divisio.
nem istam a rivo Gutte usque ad fines Curticampi. et chavannias, quas dominus Odo
Boccus tenebat ab eo. Testes Ricardus do Fritis. Wido Ilavinellus. Gosberlus de
Firmitate laudavit hoc donum, vidente et audienlo Gosberto de Divionc. TuxorGos-
berti concessit, teste Ainiono Bucca.

Aelardus de Meorna dedit quidquid habebat in mareto et in saliceto. Testes Hun-
berlus de Orreto, et filius Aelardi.

Milodc Bigorno et filius ejus dederunt quidquid habebant in marolo et in saliceto.
Odo Boceu9 quidquid habebat in mareto et in saliceto, dedit Deo et mililibus Templi.

Milo de Secuneio dedit quidquid habebat infra divisioncm islam a rivo Gutte usque
ad flnes Curticampi et in mareto et in saticeto. Rainaudus de Cuseio, Gosbertus Dis.
summo testes Milonis de Birgono et Odonis Bocei.

Aelluinus, Rainaudus, Aelennus prepositus, et Girardus Extraens gladium dederunt

pratum quod erat in Painis, et quidquid habebant in mareto et in salicclo. Uior[.i 1,
et mater ejus et Philippus, frater ejus et filius laudaverunt. Testes Odo Boccius,
Rainaudus de Cuseio, Ocdrus.

Ricardus d[ ] dedit quidquid habebat in saliceto. Teste

Gosberto.

Ricardus do Chanlinto et domina de Perceio dederunl qnid[quid habcbanl ?

in marejto et in saliceto. Testibus Gosberto et Odone.

Et Odo dedit quidquid habebat, teste Gosberto.

Gosbertus pres~b in maJreto et in saliceto.

Testes sunt Iohannes de
Curtocampo et uxor et Alœbaudus frater ucerdot [is

de Riis, Vaudrico de Perceio [W ? ea]cerdos. videnlibus istis Hugono de Villa, Hugonorivum
de Riis. Vaudrico de Perceio [W !) 1 infra rivum

Guttç et fines Curticampi. Hoc laudavit uxor ejus. Testes »unt [
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Rufus dedit quidquid babebat de rivo Gutlç usque ad fines Curlicarnp[i

] besia quidquid edificaremus in mareto et in

saliceto concessit et quidquid lucr«rem[us ]
videntibus monachis suis et audientibus Pontio de Sruinno, Auberto de Tul[li>

dédit quidquid habebat in mareto et in saliceto. Teste

Girardo, avunculo suo.

Aimo c[ ] de fonte talem partem qualem solebant

habere in sabbato et in die dominica et
quid[quid ]

sui laudaverunt. Testes sunt Hugo do Coulenz et Wido de VerciHiis.
Wido de Coulenz? de.dita J quidquid habebat in [mareto

et] in saliceto. Testes Guirricus, frater ejus, Gosbertus Dlssumrao.

Item, Milo de Reneves dedit [Dco et
militibus) Templi de Romania duo[s

rjrumenli in decimia do Alteri, laude et voluntate fratrum suorum Gido-

nis et Watonis, sub h[is testibus ?] Ugono Lierles, Hugono [ ]
Haimo clericus de Alteri, Roberto preposito de Alteri.

Item, Ugo de Bellomonte dedi[t dom]ui Templi de Romania, laudje filii sui]
Huonis et assonsu.tcrciasdo Alteri et meliorem hominem ejusdem ville preter unum;

et ille homo [donJatus prcdiclç, domui vocatur Ernaudus [ ] dedit

Deo et predicte domui campum quem tenebat pro corveia sua. Insuper dedit eidem

domui quicquid acquircre possent fratres ejusdem dornus in predicta villa ut libero

possiderent. Ilujus rei testes sunt loiberlus vicccomcs, Haimo Columba. Ricardus

de Kritis, Wido Ravineas de Oselli. Milo de Poians.

Item, Ugo de Aceas dedit Deo et prcfate domui quicquid habebat in boscho de

Chames. Inde testes sont Werricus, frater ejusdem. Poncius de Arnai, Galo.

Acta sunt hœc anno ab Incarnalione Domini milleslmo C.XL.IIII. Innoccnlb(a)